РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                         Совет  Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  24 марта 2021 года
          №  15
Об утверждении мероприятий по выполнению наказов избирателей, высказанных в ходе подготовки к выборам депутатов Палехского городского поселения 4 созыва
Руководствуясь федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 25.11.2010 № 8-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы», Уставом Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1. Утвердить мероприятия  по выполнению наказов избирателей, высказанных в ходе подготовки к выборам депутатов Палехского городского поселения 4 созыва в 2020 году (Приложение).

2. Постоянным комиссиям Совета Палехского городского поселения, осуществляющим контроль за исполнением наказов избирателей, два раза в год заслушивать информацию о ходе исполнения наказов избирателей.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по ЖКХ и дорогам (председатель В.А. Поселёнов).

    4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.

 Глава Палехского

 городского поселения :                                                         С.И. Михайлюков
Приложение

к решению Совета Палехского

городского поселения

от  24.03 2021 г.  №  15
Мероприятия  по выполнению наказов избирателей, высказанных в ходе подготовки к выборам депутатов Палехского городского поселения 4 созыва в 2020 году
	№ п/п
	Наказы
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование
	Исполнитель
	Контроль над исполнением

	1.

2.

3.
4.

5.

6.
7.
8.
	Ремонт дорог:
Асфальтирование:

- ул. Маяковского,

______________

- ул. Зелёная Горка:

- ул. Пушкина
- ул. 1-Западная
____________

- ул. Чапаева,

-ул. Высоцкого;

- ул. 1-Школьная;

- подъезд к МКД № 16 и № 13 на ул. Толстого;

	Капитальный ремонт дорог
	2021

__________
2021
2021

2021

________

2022
2022
2024
2023
	Областной бюджет

Федеральный бюджет

_________

Бюджет Палехского городского поселения
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

	9.

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.

17.

18.19.

20.

21.

22.

23.

24.
25.
26.

27.

28.

29.
30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

	- ул. Голикова (чётная сторона);
- ул. Корина, д.7 (съезд с дороги к дому);
- ул. 1- Молодёжная;

- ул. 2- Молодёжная;

- микрорайон Никольский;

- ул. Фрунзе;

- ул. Титова;

- ул. Луговая;

- ул. Генерала Горбатова;

- ул. Вакурова;

- ул. Гагарина;

- пер. Базарный

- ул. Первомайская;

- ул. Карла Маркса;

- ул. Чернышевского;

- ул. Кирова;

- проезд от улицы Маяковского до ул. Чапаева (рядом с Пенсионным фондом);
- подъезд к вновь выстроенным домам -Коммунальный проезд;
- ул. 1-Южная,

- ул. 2- Южная;

- ул. Чехова;

- дорога в д. Свергино;

- пер. Больничный;

- ул. Лесная;

- ул. Производственная;

- подход с ул. Маяковского до мостков через речку Палешку в совхоз

- дорога по деревне Ковшово;
- Придомовая территория у д. 7 по ул. Восточной;

	Подсыпка щебнем и ямочный ремонт
	2021
2021

2022
2022
2022
2023
2023
2024

2024
2024

2022

2023
2023

2023

2023
2023
2024
2022
2025
2025
2025
2024
2022
2022
2024
2022
2025
По муниц. программе

	Бюджет Палехского городского поселения
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

	38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.
48.

	- ул. Красноармейская;

- ул. Голикова (нечётная сторона сторона) до ул. 1-Садовая;

- ул. Баканова (обе стороны);

- ул. Шуйская;

- ул. М. Горького;

- ул. 1- Школьная;

- от ПСШ до ул. 1-Школьная;

- ул. Маяковского;

- ул. Зиновьева до магазина «Магнит»

- пешеходный мостик через речку Палешка. на ул. Красноармейская;
- подсыпка щебнем проезда между Автостанцией и домом № 3 на ул. Шуйской

	Строительство тротуаров
	2024
2021
2023
2025
2025
2025
2024
2023

2021
2022
2021

	Бюджет Палехского городского поселения
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

	49.

	- Возле дома № 9 по улице Мира

	Организация стоянки автомобилей
	По муниц.программе

	Бюджет Палехского городского поселения
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

	50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.
	Уличное освещение
- отремонтировать фонари у домов 21 и 35 в д. Ковшово;

- установить фонари на территории МКД № 24 по ул. Зиновьева у контейнерной площадки;

- установить фонари на территории МКД № 12 по ул. Л. Толстого;

- дополнительно установить фонари на имеющихся опорах по ул. Маяковского от дет.сада № 1 и до мостков через речку Палешку;

- на ул. Чернышевского от ул. Маяковского и до конца;

- установить фонарь между домами № 12 и 7-А по ул. Восточной;
- установить фонарь по пер. Базарный на опоре 25/10
- установить фонари на пер. Студенческом (опоры №№  5/12… 19/13

- установить опоры на перекрёстке пер. Базарный и Котухиных
	Ремонт имеющихся фонарей

Установка новых фонарей
	2020
2022-2023

2023-2024
2024
2025
2022
2025
2021

2021
	Бюджет Палехского городского поселения

	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

	59.

60.

61.

	Водоснабжение и канализация
- обустройство водопровода на улицах Заречных;
- замена изношенных водопроводных сетей;

- строительство новых очистных сооружений в районе полей фильтрации
	Водоснабжение
Канализация
	2023
В течение 5 лет

2022-2023
	На условиях софинансирования (областной бюджет  и бюджет Палехского городского поселения)
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию

	62.
63.

64.

	Благоустройство территории Палехского городского поселения

- опилить деревья аллеи, идущей по улице Голикова к зданию Палехского иконостаса;

- установить информационные щиты в установленных местах;

- спилить берёзу на тротуаре у здания ЦЗН

	2021
2022
2021

	Бюджет Палехского городского поселения
	Администрация Палехского муниципального района
	Постоянная комиссия Совета Палехского городского поселения  по вопросам ЖКХ, дорогая, землепользованию